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Raporti pEr mbajtjen e d6gjimit publik p6r p6rgatitjen e buxhetit

pir vitin 2026 me grate

Me dat6:14 .07.2025, esht€ publikuar njoftimi ne uebfaqe per mbajtjen e degiimit publik:

:ll|-errzai.rks-sov ntent/up1oa 5 i07lKalendari - i -d eei itlelg- b u x

1r4e07,07.2025, eshte publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore p6r vitin 2026-2028

https://t'erizai.rks-sov.net/eil-content/uploads/2025l07/lV\ll-I(otnuna- rtz.ai-2026-2028.

Kerkesat s qytetareve te pranuara ne form€ elektronike: Nuk €shte pranuar asnje koment.
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Raporti me t€ giitha detajet:

Tema:

Ddgiimi

publik me

grat0

K6rkesat /Sugjerimet / Komentet Kush lu dhtnl i su$erinr

pirr projcktin c burhctit tC

r itit 2015

Statusi i

kErkes€s:

Pranuar

Rcfuzuar

Piesdrisht

Arsyetimi (komentimi per

pranimin pjese risht dhe mos

pranimit te komenteve 6sht€

i detyruesh€m)

Drejtoria

1 -A ka komuna eFerizajt, grant

specifik pel grat€?

- A rnuncl te planifikoni qe

gjate vitit 2026 te perkrah€n me

bursa grate nga kon'ru-nitetet nd

mdnyre qe t€ vazhdohet

shkollinri eclhe nga ana e tyle.

Vlera Shabani Pjesdrisht Po, ka. Ne si Drejtori e Zhvillimit

Ekonomik gdo vit shp6rndajmd

grande ku 70% e piirfituesve jan6

gra.

Drejtoria e Arsimit, konkursin pwr

ndarjwn e bursave e bwnw pwr tw

gjithw dhe nuk specifikohen

grupet e komunltetit.

Drejtoria t

Zhvillimit

Ekonomik

dhe

Turizimit

Drejtoria t

Arsimit

2 Ne vitin 2026 a keni

rnundUsi tE organizoni

trajnirne specifike pir
grat€ n€ zonat e thella

rurale n€ rndnyle qd td

b€llet pundsimi i fyre

ndp€r bizneset ferizajas(

bije fjala pdr kurse t€

rrobaqepdse).

Kenan Gashi Pranohet Kere vit ian€ nrbajtur k€to

trajninre:

Rrobaqepesi. Dizajn dlre

Menaxhim i Rrjeteve Sociale,

Gjuh€ Angleze.

Ne rast t€ hapsirave buxhetore

mendojrn€ q€ trajnime t'itilla t'i
rnbajm edhe n0 t€ ardhrnen

Drejtoria <

Zhvillimit

Ekonomik

dhe

Turizimit
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Tel: 038/20{146002

[-nr:ril: info.lcrizrt,jilr;rks-gov.ttcf

Adresa: Rr."f)iishmor'0t t' Kolrtiit" p.n.

Numri i qytetareve qe kane marre pjese:

Femra:19

Meshkuj:2

Totali:21

Projekt buxheti per vitin 2026 dhe yitet202612028, u eshte prezarrtuar qytetarEve t0 pranishem ne

diigjim nga ana e drejtuesve te Komunds se Ferizajt.

Me 14.07.2025:

Kaleridari-Njoftimi permes emailit u dshte d6rguar : Drejtor€ve te shkollave fillore-publike;

drejtoreve te shkollave te mesme-publike; dr:ejtoreve te shkollave private; pedagog, psikolog,

mesimdhenes, mbeshtetds ne shkollat fillore dhe td mesme; sekretardve te shkollave te punesuar
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ne institucione arsimore; policia, zjarrfik€s, biznese; OJQ per mirdqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione sh€ndetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Permes grupit te formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kan€ te bejne me

degjime buxhetore u jan€ derguar edhe kryetareve te keshillave t€ fshatrave dhe lagieve te

Konrunes se Ferizajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pj eserisht.

Lista me n6nshkrime nuk mund te publikohet per shkak t0 mbrojtjes se te dhdnave, kujt i duhen

p€r verifikim mund ti marrin tekZyrapdr Informim dhe Komunikim me Publikun.

Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli


